IR TR AT, TN e . / E -.: e
WE LA FRESENTE COPIAY [

(FOTCOOTIAY B2 AUTELTIOA DIL Gt

I
r

- .

. t
R |

il

y
i’F * LY -
" T Sy

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JUlbY .

e »
-
M .
- .

1 "a r s
i €

Expte. N° 716-678/18.- DECRETO N° 1 . .S-
Lu. SAN SALVADOR DE JUJUY.

- 2 6 AS0. 2019
VISTO:

Las actuaciones por las que la U.: de O.: 6-01-04 Hospital San Roque,
tramita la promocion de la Sra. Idania’ Ester Alfaro, CUIL 27-1 1207958-6, quien
revista en el cargo categoria 21-30 horas, Agrupamiento Técnico, a la categoria 24
del Escalafon General, en el marco de lo dispuesto por Ley N° 5502/05 y su Decreto
Regiamentario N° 8865-H-07 ; y

CONSIDERANDO:

Que, se agregan formulario de Adhesion Ley N° 5502/05. formulario de
no adhesion al articulo 19° de la Ley N° 24241 e intervencion de Escribania de
Gobierno;

Que, de las constancias obrantes en autos surge que la agente retine
los recaudos legales exigidos para acceder a los beneficios de la Ley N° 5§502/05 .-

Que, la Direccién Provincial de Personal emite informe de competencia
haciendo lo propio la Direccidon General de Asuntos Juridicos;

Que, el Departamento de Asuntos Legales de Fiscalia de Estado emite
dictamen, compartido por la Coordinacién del Departamento de Asuntos Legaies,
de cuyos términos se desprende que se encuentran delineados los elementos
necesarios para promocionar a la Sra. Alfaro, a la maxima categoria del Escalafén
General, a partir del 1° de enero de 2.019, de conformidad a lo dispuesto por los
articulos 3°y 7° del Decreto N° 8865-07, reglamentario de la Ley N° 5502/05:

Que, la Direccién Provincial de Presupuesto indica la partida

Presupuestaria con la que se atendera el gasto que demande el presente tramite
haciendo lo propio Contaduria de Ia Provincia:

Por ello y en uso de las facultades que e son propias;

EL GOBERNADOR DE LAPROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Dispdnese la promocion de la Sra. idania Ester Alfaro, CUIL 27-
11207958-6, al cargo categoria 24, Agrupamiento Técnico, Escalafon General. Ley

N® 3161/74, de la U. de O.: R 6-01-04 Hospital San Roque, a partir del 1° de enero
de 2.019.-

ARTICULO 2°.- La erogacion emergente del presente decreto, se imputara a la
partida que a continuacion se indica:

EJERCICIO 2019:

Partida 01-01-01-01-01-37 “Adecuacion Ley N® 4413 y Ley N° 5502”, prevista en la

Unidad de Organizacion “6” Secretaria de Salud de la Jurisdiccion “R” Ministerio de
Salud.- « -

EYRVITETISTON

i -f“r

i
A )
B |

AL setutur: 4o Dasnachs
*incas Mg b Codyud v




[I.CDE. A DECRETO N° -S-
ARTICULO 3°.- Instruyese a la Direccién Provincial de Personal, para el control y
cumplimiento de la condicidn por el segundo parrafo del articulo 3°. Anexo | y del
Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrara los tramites, comunicaciones y

notificaciones necesarias y de conformidad al articulo 100 bis de la Ley N° 3161/74
modificada por Ley N° 5748 .-

ARTICULO 4°.- E| presente Decreto sefé refrendado por los Sefiores Ministros de
Salud y de Hacienda y Finanzas.-

ARTICULO 5°.- Previa toma de Razén de Fiscalia de Estado y Tribunal de Cuentas,
publiquese sintéticamente en el Boletin Oficial, pase a la Secretaria de
Comunicacién y Gobierno Abierto para su difusién. Cumplido siga sucesivamente
para conocimiento de la Direccidon Provincial de Presupuesto, Contaduria de la

Provincia y Direccién Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud
a sus efectos.-

TN, GERARDO RUBEN MORALEY
~. GOBERNADOR

{ P18 CARLES ALBERTO SADIR
RINISTRO DE HACIENDA Y FINANTAS

COPA). S AUTERTICA DEL ORIGINAL |
TENDO ALA ViSTA ;,

s LLALDIA GISELA HU(WU

[ JE Jefatura de Uespachn
bltindario de Gulud  lol

Y
i-.’
* o I q'i
' ,:' |- rl:.l - '
R - . ?.\ T”"‘ Pt L
- J::ﬂ\ {
r . i ) - I;“i"
R . , “
d 1 ; ' ’ ! , ) g ﬂ"’-J 11"‘4,,- R
B v ' :h ..l"‘_'... "1
¥ = : ; - i, Thetl ,‘r'.tt:_,. .;f' a5
; _;r r B : o "'i."._.._‘ﬂ.‘;;* ! "::t:‘l ""‘,'l*#ﬂ?
1% | . B
" f'l ! e 1, L. : ¥ i
. A . 'L. -_l"_-qﬂ - '
f-l: 1? ! " . ..:' r - 1
o e -




